UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM HISTÓRIA

MESTRADO EM HISTÓRIA E ESPAÇOS

EDITAL

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria 002/2016-PPGH, para presidir a eleição do

coordenador e vice-coordenador do Programa de Pós-Graduação em História da Universidade

Federal do Rio Grande do Norte (UFRN), no uso de suas atribuições, resolve abrir inscrições

de chapas no período de 23 de maio até 27 de maio de 2016. As inscrições deverão ser

feitas na Secretaria do Programa de Pós-Graduação em História do Centro de Ciências

Humanas, Letras e Artes (CCHLA).

Podem ser candidatos a coordenador e a vice-coordenador, os professores do quadro

permanente do Programa de Pós-Graduação em História e que tenham pelo menos 05

(cinco) anos de exercício de magistério superior em instituição pública de ensino ou 03 (três)

anos de docência nesta Universidade, de acordo com o artigo 64 parágrafo 4º do Regimento

Geral da UFRN.

A eleição será realizada no dia 31 de maio de 00h00 hora até as 23h59, via eletrônica, pelo

SIGAA. Após o encerramento da eleição ocorrerá a apuração dos votos. As Normas Eleitorais

e este Edital serão divulgados no quadro de avisos do PPGH. As chapas inscritas receberão

cópia desses documentos.